

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, பிப்ரவரி 19, வியாழக்கிழமை

மாசி 7, திருவள்ளூர் ஆண்டு - 2057

காலை 9.30 மணி

1. வினாக்கள் - விடைகள்

2. குழுக்களின் அறிக்கைகள் அளித்தல்

(1) மதிப்பீட்டுக் குழுவின் அறிக்கைகள் அளித்தல்

திரு. எஸ். காந்திராஜன், மதிப்பீட்டுக் குழுத் தலைவர், 2024-2026-ஆம் ஆண்டுகளுக்கான மேற்படி குழுவின் ஐம்பத்து நான்காவது முதல் அறுபத்து இரண்டாவது வரையிலான (பதினாறாவது சட்டமன்றப் பேரவை) அறிக்கைகளை அளிப்பார்.

(2) பொது நிறுவனங்கள் குழுவின் அறிக்கைகள் அளித்தல்

திரு. A.P. நந்தகுமார், பொது நிறுவனங்கள் குழுத் தலைவர், 2024-2026-ஆம் ஆண்டுகளுக்கான மேற்படி குழுவின் நூற்று எழுபத்து ஆறாவது மற்றும் நூற்று எழுபத்து ஏழாவது (பதினாறாவது சட்டமன்றப் பேரவை) அறிக்கைகளை அளிப்பார்.

(3) அரசு உறுதிமொழிக் குழுவின் அறிக்கைகள் அளித்தல்

திரு. தி. வேல்முருகன், அரசு உறுதிமொழிக் குழுத் தலைவர், 2024-2026-ஆம் ஆண்டுகளுக்கான மேற்படி குழுவின் நூற்று முப்பத்து எட்டாவது மற்றும் நூற்று முப்பத்து ஒன்பதாவது (பதினாறாவது சட்டமன்றப் பேரவை) அறிக்கைகளை அளிப்பார்.

(4) பேரவைமுன் வைக்கப்பட்ட ஏடுகள் குழுவின் அறிக்கை அளித்தல்

டாக்டர் இரா. இலட்சுமணன், பேரவைமுன் வைக்கப்பட்ட ஏடுகள் குழுத் தலைவர், 2024-2026-ஆம் ஆண்டுகளுக்கான மேற்படி குழுவின் பன்னிரெண்டாவது (பதினாறாவது சட்டமன்றப் பேரவை) அறிக்கையை அளிப்பார்.

3. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும்

2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை

2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும் 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை ஆகியவற்றின் மீது பொது விவாதம் (இரண்டாம் நாள்).

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

- & 49. (i) 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி (மூன்றாவது திருத்தம்) விதிகளை இயற்றியது குறித்து வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் (B1) துறையின் 29.9.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.143-இல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை;
- (ii) 2017-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 19/2017) கீழ் தற்காலிக அடிப்படையில் தொகையை திரும்பப் பெறுவதற்கு அனுமதிக்கப்படாத நபர்களாக அறிவிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதிவு செய்யப்பட்ட நபர்களை அறிவித்தது குறித்து வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் (B1) துறையின் 29.9.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.144-இல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை; மற்றும்
- (iii) 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி (திருத்தச்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 34/2025) பிரிவு 2-இன் கூறுகள் (i) மற்றும் (ii), பிரிவுகள் 3 முதல் 5 வரை மற்றும் 7 முதல் 15 வரையிலான பிரிவுகள் ஆகியவற்றின் விதித்துறைகளும் நடைமுறைக்கு வரும் நாளாக 2025-ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதத்தின் முதல் நாளை நிர்ணயித்தது குறித்து வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் (B1) துறையின் 29.9.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.145-இல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (2017-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 19/2017) 166 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றன).
- & 50. அறிவிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு முன் தீர்வுக்கான அதிகார அமைப்பினை ஏற்படுத்தியது குறித்து வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் (B1) துறையின் 7.10.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.146-இல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (2017-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 19/2017) 166 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது).
- & 51. 31.12.2018-ஆம் நாளிட்ட தமிழ்நாடு அரசிதழின் சிறப்பு வெளியீட்டின், பாகம்-II, பிரிவு-2-இல் வெளியிடப்பட்ட வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் துறையின் II(2)/வவப/1099(e-5)/2018-ஆம் எண் அறிவிக்கைக்கு மேற்கொண்டும் திருத்தங்கள் செய்தது குறித்து 5.11.2025-ஆம் நாளிட்ட வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் (B1) துறையின் அரசாணை (நிலை) எண்.154-இல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (2017-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 19/2017) 166 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது).
- & 52. 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி (நான்காம் திருத்தம்) விதிகளை இயற்றியது குறித்து வணிகவரி மற்றும் பதிவுத் (B1) துறையின் 10.11.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.156-இல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (2017-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 19/2017) 166 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது).
- & 53. (i) 1963-ஆம் ஆண்டு சமய நிறுவனங்கள் (அசையா சொத்துக்களை குத்தகைக்கு விடுதல்) விதிகளில் திருத்தம் செய்தது குறித்தும்; மற்றும்
- (ii) 2026-ஆம் ஆண்டு சமய நிறுவனங்களுக்குச் சொந்தமான அசையா சொத்துக்களுக்கு குத்தகை வாடகை நிர்ணயம் செய்தல் விதிகளை இயற்றியது குறித்தும் சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையங்கள் (அநி4-2) துறையின் 14.1.2026-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண் 29-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கைகள். (1959-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 22/1959) 116(3) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றன).
- & 54. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மின்விசை நிதி மற்றும் அடிப்படை வசதி மேம்பாட்டு நிறுவனத்தின் முப்பத்து நான்காவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

- & 55. 2023-2024-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் ஆண்டறிக்கை. (2012-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 22/2012) 27(2) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் -ஆங்கிலம்)
- & 56. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு சேமிப்பு கிடங்கு நிறுவனத்தின் அறுபத்து ஏழாவது ஆண்டறிக்கை. (1962-ஆம் ஆண்டு சேமிப்புக் கிடங்கு நிறுவனச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 58/1962) 31(11) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 57. 2023-2024-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு கூட்டுறவு விற்பனை இணையத்தின் தணிக்கை அறிக்கை. (1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 30/1983) 80(9) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)
- & 58. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு சர்க்கரைக் கழகத்தின் ஐம்பதாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 59. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு போக்குவரத்து வளர்ச்சி நிதி நிறுவனத்தின் ஐம்பதாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)
- & 60. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மின் உற்பத்திக் கழகத்தின் ஒன்றாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- \$ 71. ஒன்றிய-மாநில உறவுகள் குறித்த உயர்நிலைக் குழுவின் அறிக்கை - பகுதி-I. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 72. மதிப்பீட்டுக் குழுவின் ஐம்பத்து நான்காவது முதல் அறுபத்து இரண்டாவது வரையிலான ஒன்பது அறிக்கைகள். (2024-2026)
முதல் 80 வரை.
- & 81. பொது நிறுவனங்கள் குழுவின் நூற்று எழுபத்து ஆறாவது மற்றும் நூற்று எழுபத்து ஏழாவது ஆகிய இரண்டு அறிக்கைகள். (2024-2026)
மற்றும் 82.
- & 83. அரசு உறுதிமொழிக் குழுவின் நூற்று முப்பத்து எட்டாவது மற்றும் நூற்று முப்பத்து ஒன்பதாவது ஆகிய இரண்டு அறிக்கைகள். (2024-2026)
மற்றும் 84.
- & 85. பேரவைமுன் வைக்கப்பட்ட ஏடுகள் குழுவின் பன்னிரெண்டாவது அறிக்கை. (2024-2026)

**முனைவர் கி. சீனிவாசன்,
முதன்மைச் செயலாளர்.**

\$ 18.2.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு பேரவையில் வழங்கப்பெற்றது.

& 19.2.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெறும்.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

THURSDAY, THE 19TH FEBRUARY, 2026

MAASI 7, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

I. QUESTIONS AND ANSWERS

II. PRESENTATION OF REPORTS OF THE COMMITTEES

(1) PRESENTATION OF REPORTS OF THE COMMITTEE ON ESTIMATES

Thiru. S. Gandhi Rajan, Chairman, Committee on Estimates, will present the Fifty fourth to Sixty second Reports (Sixteenth Assembly) of the Committee on Estimates for the years 2024-2026.

(2) PRESENTATION OF REPORTS OF THE COMMITTEE ON PUBLIC UNDERTAKINGS

Thiru. A.P. Nandakumar, Chairman, Committee on Public Undertakings, will present the One hundred and seventy sixth and One hundred and seventy seventh Reports (Sixteenth Assembly) of the Committee on Public Undertakings for the years 2024-2026.

(3) PRESENTATION OF REPORTS OF THE COMMITTEE ON GOVERNMENT ASSURANCES

Thiru. T. Velmurugan, Chairman, Committee on Government Assurances, will present the One hundred and thirty eighth and One hundred and thirty ninth Reports (Sixteenth Assembly) of the Committee on Government Assurances for the years 2024-2026.

(4) PRESENTATION OF REPORT OF THE COMMITTEE ON PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

Dr. R. Lakshmanan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table of the House, will present the Twelfth Report (Sixteenth Assembly) of the Committee on Papers Laid on the Table of the House for the years 2024-2026.

III. INTERIM BUDGET FOR THE YEAR 2026-2027 AND AGRICULTURE INTERIM BUDGET FOR THE YEAR 2026-2027

General discussion on the Interim Budget for the year 2026-2027 and Agriculture Interim Budget for the year 2026-2027 (Second day).

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

- & 49. (i) Notification issued vide G.O. (Ms) No.143, Commercial Taxes and Registration (B1) Department, dated 29th September, 2025 in regard to framing of the Tamil Nadu Goods and Services Tax (Third Amendment) Rules, 2025;
(ii) Notification issued vide G.O. (Ms) No.144, Commercial Taxes and Registration (B1) Department, dated 29th September, 2025 in regard to notifying the category of registered persons mentioned therein who shall not be allowed refund on provisional basis under Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017); and
(iii) Notification issued vide G.O. (Ms) No.145, Commercial Taxes and Registration (B1) Department, dated 29th September, 2025 in regard to appointing the 1st day of October, 2025, as the date on which the provisions of clauses (ii) and (iii) of section 2, sections 3 to 5, and sections 7 to 15 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax (Amendment) Act, 2025 (Tamil Nadu Act 34 of 2025), shall come into force. (Laid on the Table of the House under section 166 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017)).
- & 50. Notification issued vide G.O.(Ms) No.146, Commercial Taxes and Registration (B1) Department, dated 7th October, 2025 in regard to Constitution of the Tamil Nadu Authority for Advance Ruling consisting of the members mentioned therein. (Laid on the Table of the House under section 166 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017)).
- & 51. Notification issued vide G.O. (Ms) No.154, Commercial Taxes and Registration (B1) Department, dated 5th November, 2025 in regard to further amendments made to the Commercial Taxes and Registration Department Notification No.II(2)/CTR/1099(e-5)/2018 published in Part II, Section 2 of the Tamil Nadu Government Gazette Extraordinary, dated 31st December, 2018. (Laid on the Table of the House under section 166 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017)).
- & 52. Notification issued vide G.O. (Ms) No.156, Commercial Taxes and Registration (B1) Department, dated 10th November, 2025 in regard to framing of the Tamil Nadu Goods and Services Tax (Fourth Amendment) Rules, 2025. (Laid on the Table of the House under section 166 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017)).
- & 53. Notifications issued vide G.O.(Ms) No.29, Tourism, Culture and Religious Endowments (RE4-2) Department, dated 14th January, 2026 in regard to
(i) An amendment made to the Religious Institutions (lease of Immovable Property) Rules, 1963; and
(ii) Framing of the Fixation of lease rent to the immovable property of the Religious Institutions Rules, 2026. (Laid on the Table of the House under section 116(3) of the Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959 (Tamil Nadu Act 22 of 1959)).
- & 54. Thirty fourth Annual Report of the Tamil Nadu Power Finance and Infrastructure Development Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013. (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)
- & 55. Annual Report of the Tamil Nadu Infrastructure Development Board for the year 2023-2024. (Laid on the Table of the House under section 27(2) of the Tamil Nadu Infrastructure Development Act, 2012 (Tamil Nadu Act 22 of 2012)). (Tamil-English)
- & 56. Sixty seventh Annual Report of the Tamil Nadu Warehousing Corporation for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 31(11) of the Warehousing Corporation Act, 1962 (Central Act 58 of 1962)). (Tamil and English)

- & 57. Audit Report of the Tamil Nadu Co-operative Marketing Federation Limited for the year 2023-2024. (Laid on the Table of the House under section 80(9) of the Tamil Nadu Co-operative Societies Act, 1983 (Tamil Nadu Act 30 of 1983)). (Tamil-English)
- & 58. Fiftieth Annual Report of the Tamil Nadu Sugar Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013. (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)
- & 59. Fiftieth Annual Report of the Tamil Nadu Transport Development Finance Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013. (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)
- & 60. First Annual Report of the Tamil Nadu Power Generation Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)

B. Reports, Notifications and Other Papers

- \$ 71. Report of the High-Level Committee on Union-State Relations – Part-I. (Tamil and English)
- & 72. Fifty fourth to Sixty second Reports (9 Reports) of the Committee on Estimates. (2024-2026)
- & 81. One hundred and seventy sixth and One hundred and seventy seventh Reports (2 Reports) of the Committee on Public Undertakings. (2024-2026)
- & 83. One hundred and thirty eighth and One hundred and thirty ninth Reports (2 Reports) of the Committee on Government Assurances. (2024-2026)
- & 85. Twelfth Report of the Committee on Papers Laid on the Table of the House. (2024-2026)

**DR. K. SRINIVASAN,
PRINCIPAL SECRETARY.**

- \$ Circulated to Members in the Chamber on 18.2.2026.
- & Will be sent to the Members on 19.2.2026.